２０２２年８月２４日

 ご参加者 各位

2022 年度 IPCO 第 2 回 合同会議 開催の件

標題の件、下記のとおり開催いたします。

一般社団法人 国際工業塗装高度化推進会議

理事長  坂井 秀也

～ 記 ～

１．日 時
２０２２年８月２４日（水）
１３時３０分～１６時３０分

２．場 所
＊会議室（塗料報知新聞社 会議室）及び
オンライン（Zoom）会議のハイブリッドで実施

3．議 題

１．＜IPCO STUDY>

①「LCA について」
＊MiLCA、環境ラベル、包括算定制度、LCA Plusのご紹介
一般社団法人サステナブル経営推進機構 カーボンニュートラル事業部
カーボンニュートラル事業室 室長代理/副主任研究員

澤村 翔太 様
２．＜プレゼンタイム＞

①「エア漏れ検知サービスのご紹介」

協和機工（株）代表取締役 三家本 輝男 様

②「ラギングカバーNGW のご紹介」
＊ホワイトグラスウールを使わないジャケット式の断熱カバー

ノエムズプラン(株）代表取締役 寺本 栄一郎 様

３．＜IPCO より紹介、報告関連＞

①2022 年度 IPCO 事業計画紹介
「コーティング・コンソーシアム」取組みについて

    IPCO 理事長 坂井秀也

②塗装「技術革新、環境、ネットワーク」3 委員会活動報告
     各 委員長